



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

TERMO DE REFERÊNCIA

1. ORGÃO INTERESSADO

1.1. Secretaria Municipal de Administração, Saúde, Educação, Meio Ambiente e Urbanismo, Esporte/Cultura, Agricultura, Serviços Rodoviários, Indústria/Comércio/Turismo e Assistência Social.

2. OBJETO

2.1. Aquisição de materiais de expediente (livraria), conforme especificações e quantidades descritas abaixo neste termo de referência e no edital de licitação, para atender à administração deste Município e todas as secretarias que dele fazem parte, por um período de 12(doze) meses, conforme prazos e demais obrigações e informações constantes neste instrumento.

3. RESPONSÁVEL PELO TERMO DE REFERÊNCIA

Rudinei Paulo Marques Correa, Érica Tomazoni, Nadiane Carla Schlosser, Berlindo Leviski, Darci Francisco dos Santos, Jair Dilceu Weich, Andreia Elaene Barros e Zenaide Salete Gallas Werle.

4. JUSTIFICATIVA PARA A AQUISIÇÃO

A presente aquisição de materiais de expediente é imprescindível às Secretarias desta Administração, demais órgãos municipais e para as atividades desenvolvidas nas escolas municipais(distritos e cidade) e CMEI's, do Município de Planalto, para suprir as necessidades e para dar atendimento, de forma satisfatória, às constantes demandas de serviços, haja visto que os materiais elencados nos itens deste Termo de Referência, encontram-se na condição de esgotados no estoque do Almoxarifado, sendo necessária a reposição do estoque para manter o pleno funcionamento, dando suporte às atividades.

O quantitativo do material foi estimado de acordo com o consumo verificado no ano de 2018, conforme acompanhamento pelo Setor Responsável, considerando as demandas oriundas da necessidade das referidas Secretarias citadas neste Termo de Referência.

O valor definido do objeto foi obtido pelo menor preço entre três orçamentos solicitados a empresas distintas: Papelaria KJL Distribuidora Ltda, Anderpel Livraria Ltda, Belinki E Souza e consulta no Banco de Preços.



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

Servidora responsável pela cotação de preços: Jeane Maria de Souza.

5. DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO:

ITEM	QUANT.	UN	OBJETO	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	200	CX	Alfinete Niquelado N.32 cx de 50g	R\$ 6,00	R\$1.200,00
02	50	CX	Apontador simples, Apontador de lápis sem depósito, com uma entrada, lâmina de alta resistência, material: plástico rígido. Produto com a marca do fabricante. Semelhante ao apontador da marca Faber Castell.	R\$ 0,63	R\$31,50
03	100	UN	Arquivo AZ Lombo estreito, tipo escritório, papelão prensado, na cor preta, medindo 350 mm de comprimento x 280 mm de largura, com lombada de 50 mm de largura, com bolsa plástica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada, com ponteiros metálicos na parte inferior da pasta.	R\$10,00	R\$1.000,00
04	100	UN	Arquivo AZ lombo largo, tipo escritório, papelão prensado, na cor preta, medindo 350 mm de comprimento x 280 mm de largura, com lombada de 80 mm, com bolsa plástica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada, com ponteiros metálicos na parte inferior da pasta.	R\$7,71	R\$771,00
05	20	UN	Almofada carimbo N.2 PRETO, 5,9x 9,4cm.	R\$4,99	R\$99,80
06	100	UN	Barbante de algodão cru, número 8 quantidade 6 fios, acabamento superficial Cru. Rolo contendo 600g, 457 metros.	R\$15,00	R\$1.500,00
07	100	PCTE	Bastões de cola quente semitransparente (fino) 7,5mmX30cm 1 Kg	R\$8,30	R\$830,00
08	100	PCTE	Bastões de cola quente semitransparente (grosso) 11,2mmX30cm, 1kg.	R\$13,95	R\$1.395,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

09	200	CX	Giz cera Material cera plástica com corante atóxico, cores variadas, tamanho grande, espessura grossa - embalagem com 12 unidades Semelhante à marca Faber Castell	R\$4,00	R\$800,00
10	120	UN	Blocos Recado Adesivos Post-It Cubo Neon 400 Folhas	R\$5,82	R\$698,40
11	40	UN	Bobina de papel contact 45cmX25m transparente (tradicional). Para ser aplicado em forração externa e interna de objetos, tarefas escolares, trabalhos manuais.	R\$65,00	R\$2.600,00
12	80	CX	Borracha escolar branca, caixa com 40 unidades. Características do Produto: Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. <u>Dimensões/Peso.</u> Produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm 10/15gr	R\$15,00	R\$1.200,00
13	500	PCTE	Balão de látex - Tamanho 07, liso. Cores a escolher. Pacote com 50 unidades.	R\$8,00	R\$4.000,00
14	100	PCTE	Caderno Brochura Capa flexível Folhas pautadas Formato 140mmX200mm Gramatura 56g/m² Número de folhas 48 folhas Produto certificado FSC (pacote com 20 unidades)	R\$34,00	R\$3.400,00
15	300	UN	Caderno desenho Capa flexível Folhas sem pauta/miolo Gramatura 56 g/m² Número de folhas 40 folhas Produto Certificado FSC	R\$1,80	R\$540,00
16	160	PCTE	Caderno com folhas quadriculadas Capa flexível Folhas quadriculadas 7x7mm Miolo Formato 140mm x 200mm Gramatura 56 g/m² Número de folhas 96 folhas	R\$30,00	R\$4.800,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			Produto certificado FSC (pacote com 20 unidades)		
17	80	UN	Calculadora com números grandes, visor de cristal líquido e desligamento automático. Contendo as 4 operações e raiz quadrada/porcentagem.	R\$18,06	R\$1.444,80
18	10	CX	Caneta Esferográfica - ponta 1.6mm escrita grossa. Cor: Preta BOLD 1.6MM INTENSO Caixa com 25 unidades. Caneta necessária à assinatura na confecção de Documento de Identidade. Semelhante à caneta da Marca Bic.	R\$48,08	R\$480,80
19	10	CX	Caneta Esferográfica - ponta 1.6mm escrita grossa. Cor: Azul. BOLD 1.6MM INTENSO Caixa com 25 unidades. Semelhante à caneta da Marca Bic.	R\$23,72	R\$237,20
20	80	CX	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades escrita média, com corpo sextavado transparente, composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão esfera de tungstênio e tampa antiasfixiante. Características adicionais: respiradouro lateral com 1,0mm no corpo da caneta; constar expressamente o prazo de validade indeterminado. Cor preta.	R\$45,00	R\$3.600,00
21	150	CX	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades , escrita média, com corpo sextavado transparente, composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão esfera de tungstênio e tampa antiasfixiante. Características adicionais: respiradouro lateral com 1,0mm no corpo da caneta; constar expressamente o prazo de validade indeterminado. Cor: azul.	R\$45,00	R\$6.750,00
22	80	CX	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades escrita média, com corpo sextavado transparente, composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão esfera de tungstênio e tampa	R\$35,03	R\$2.802,40



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			antiasfixiante. Características adicionais: respiradouro lateral com 1,0mm no corpo da caneta; constar expressamente o prazo de validade indeterminado. Cor vermelha.		
23	2.000	UN	Cartolinas Color Set são ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas. Cores DIVERSAS Branca, Verde, Azul e Rosa. Dimensões 50x66 Gramatura 150g/m²	R\$0,51	R\$1.020,00
24	30	CX	Clips galvanizado Nº 2	R\$9,60	R\$288,00
25	30	CX	Clips galvanizado Nº 3	R\$9,60	R\$288,00
26	30	CX	Clips galvanizado Nº 4	R\$9,60	R\$288,00
27	30	CX	Clips galvanizado Nº 5	R\$10,00	R\$300,00
28	30	CX	Clips galvanizado Nº 6	R\$9,60	R\$288,00
29	150	UN	Cola Bastão 40g ideal para uso escolar e em escritório. Cola à base de água Tampa com vedação evitando o ressecamento do produto Peso: 40g	R\$4,00	R\$600,00
30	1.000	UN	Cola branca líquida para papéis, não tóxica, lavável, não inflamável base em PVA, uso escolar, embalagem 90g Semelhante à Colada marca Tenaz	R\$2,00	R\$2.000,00
31	220	UN	Cola branca líquida para papéis, não tóxica, lavável, não inflamável base em PVA, uso escolar, embalagem 1 kg. Semelhante à Cola da marca Tenaz	R\$10,00	R\$2.200,00
32	300	UN	Cola de EVA que seja solúvel em álcool, com secagem no ar e fácil aplicação.	R\$2,80	R\$840,00
33	100	CX	Cola glitter 23g. (caixa c/6) cores diversas	R\$14,00	R\$1.400,00
34	100	UN	Cola para isopor, cola especial para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de autoaplicação. Conteúdo em gramas de mín. 40g e máx. 90g.	R\$4,00	R\$400,00
35	120	UN	Corretivo líquido 18 ml à base de água e pigmentos brancos, (Não de formato	R\$2,00	R\$240,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			caneta).		
36	100	UN	Fita corretiva largura de 4mm x 12m de comprimento. Formato anatômico que permite fácil manuseio, com correções limpas e precisas. Boa aderência e cobertura.	R\$8,00	R\$800,00
37	20	UN	Display Acrílico transparente (Porta folheto de parede vertical) Rígido e resistente com boa durabilidade. 22x30 cm – Largura e altura – A4	R\$19,00	R\$380,00
38	25	PCTE	Elástico Látex fino, SUPER-RESISTENTE Nº18, 1 kg com 1.300 Unidades.	R\$20,00	R\$500,00
39	80	UN	Estilete grande, lâmina de aço, cabo plástico.	R\$2,00	R\$160,00
40	100	UN	Extrator de grampo espátula galvanizado	R\$2,00	R\$200,00
41	1.300	UN	Fita adesiva transparente durex 12mmX40m	R\$1,30	R\$1.690,00
42	1.300	UN	Fita adesiva transparente larga 45mm x 45m	R\$3,00	R\$3.900,00
43	40	UN	Fita Corretiva compacta e de grande metragem com 4,2mm x 12m de comprimento, contendo boa aderência e cobertura.	R\$10,00	R\$400,00
44	1.500	UN	FITA CREPE - uso geral 18mmx50 m.	R\$3,00	R\$4.500,00
45	50	UN	Fita poli lisa, para laço de pacote de presente 30mm ROLO com 50 metros.	R\$15,00	R\$750,00
46	50	PCTE	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Azul Claro	R\$20,00	R\$1.000,00
47	50	PCTE	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Azul Escuro	R\$20,00	R\$1.000,00
48	100	PCTE	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Branco	R\$20,00	R\$2.000,00
49	50	PCTE	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Bege	R\$20,00	R\$1.000,00
50	50	PCTE	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Laranja	R\$20,00	R\$1.000,00
51	50	PCTE	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Lilás	R\$20,00	R\$1.000,00
52	50	PCTE	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Marrom	R\$20,00	R\$1.000,00
53	100	PCTE	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Preto.	R\$20,00	R\$2.000,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

54	50	PCTE	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Rosa claro	R\$20,00	R\$1.000,00
55	50	PCTE	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Rosa escuro	R\$20,00	R\$1.000,00
56	50	PCTE	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Roxo	R\$20,00	R\$1.000,00
57	50	PCTE	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Verde Claro	R\$20,00	R\$1.000,00
58	80	PCTE	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Verde escuro	R\$20,00	R\$1.600,00
59	100	PCTE	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Vermelho	R\$20,00	R\$2.000,00
60	50	PCTE	Folha de e.v.a. tamanho 40 x 60 cm, (pacote com 10). Cor: Amarelo	R\$20,00	R\$1.000,00
61	20	PCTE	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Azul claro.	R\$50,00	R\$1.000,00
62	40	PCTE	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Azul escuro e Cor: Preto.	R\$50,00	R\$2.000,00
63	20	PCTE	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Rosa Claro.	R\$50,00	R\$1.000,00
64	20	PCTE	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Pink.	R\$50,00	R\$1.000,00
65	20	PCTE	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Roxo.	R\$50,00	R\$1.000,00
66	20	PCTE	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Verde Claro.	R\$50,00	R\$1.000,00
67	20	PCTE	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Verde escuro.	R\$50,00	R\$1.000,00
68	20	PCTE	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Vermelho.	R\$50,00	R\$1.000,00
69	20	PCTE	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Branco.	R\$50,00	R\$1.000,00
70	20	PCTE	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Laranja.	R\$50,00	R\$1.000,00
71	20	PCTE	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Lilás.	R\$50,00	R\$1.000,00
72	20	PCTE	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Marrom.	R\$50,00	R\$1.000,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

73	20	PCTE	Folha de e.v.a com glitter tamanho 40x60 cm (pacote com 10). Cor: Amarelo.	R\$50,00	R\$1.000,00
74	100	UN	Grampeador de mesa Grande, com grampos nos tamanhos 26/6 e 24/6 30 folhas, preto. Capacidade de grampear até 30 folhas de papel sulfite 75g/m². Base de borracha (20cm). Com padrão de qualidade igual ou superior a Cis.	R\$45,00	R\$4.500,00
75	100	UN	Grampeador de mesa Médio com grampos no tamanho de 26/6. Corpo plástico resistente na cor preta. Placa metálica de proteção na frente: evita que o dente se abra. Grampeia até 20 folhas de 75 g/m². Com padrão de qualidade igual ou superior a Cis.	R\$25,00	R\$2.500,00
76	120	CX	Grampo para grampeador 26/6 galvanizados (caixa com 5.000 un)	R\$4,50	R\$540,00
77	80	PCTE	Grampos para pastas, fabricados em polipropileno branco, com haste de 50 mm. Capacidade: 300 folhas de papel 75g/m². Distância da furação: 80 mm Comprimento da haste: 50 mm ou 100 mm. Composição: Plástico branco Pacote com 50 unidades.	R\$15,00	R\$1.200,00
78	120	CX	Isopor 1,5 cm. Caixa com 16 unidades.	R\$64,00	R\$7.680,00
79	500	CX	Lápis de cor inteiro - grande - Ponta ultra resistente. - Corpo sextavado com mina macia e fácil de apontar. - 12 cores vivas e intensas com ótimo poder de cobertura. - Produto atóxico: seguro para crianças. (caixa com 12 cores) Semelhante à marca BIC.	R\$15,00	R\$7.500,00
80	60	CX	Lápis grafite preto nº 02. Lápis preto 2B. Produzido em madeira 100% reflorestada. O grafite do lápis deve ser de escrita macia e eficiente. Serão aceitos lápis com corpo redondo, hexagonal ou triangular. Caixa com 144 unidades.	R\$120,00	R\$7.200,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

81	50	UN	Limpador para quadro branco, líquido embalagem de fácil aplicação, spray 60 ml – líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral.	R\$17,00	R\$850,00
82	100	UN	Livro Ata com 100 folhas	R\$12,00	R\$1.200,00
83	100	UN	Livro Ata com 50 folhas	R\$8,00	R\$800,00
84	40	CX	Marca Texto. Cor: VERDE Tinta superfluorescente, de máxima durabilidade. Formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita. 3 Espessuras de traço. Caixa com 12 unidades	R\$15,00	R\$600,00
85	40	CX	Marca Texto Cor: AZUL Tinta superfluorescente, de máxima durabilidade. Formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita. 3 Espessuras de traço. Caixa com 12 unidades	R\$15,00	R\$600,00
86	40	CX	Marca Texto Cor: ROSA Tinta superfluorescente, de máxima durabilidade. Formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita. 3 Espessuras de traço. Caixa com 12 unidades	R\$15,00	R\$600,00
87	30	CX	Marcador(pincel) para quadro branco, recarregável. Ponta de 4,0mm Espessura de escrita 2,0mm Cor azul caixa com 12 un	R\$36,00	R\$1.080,00
88	30	CX	Marcador para quadro branco, recarregável. Ponta de 4,0mm Espessura de escrita 2,0mm Cor preto caixa com 12 un	R\$36,00	R\$1.080,00
89	15	CX	Marcador para quadro branco, recarregável. Ponta de 4,0mm Espessura de escrita 2,0mm Cor vermelho caixa com 12 un	R\$36,00	R\$540,00
90	15	CX	Marcador para quadro branco,	R\$36,00	R\$540,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			recarregável. Ponta de 4,0mm Espessura de escrita 2,0mm Cor verde caixa com 12 un		
91	800	CX	Massa de Modelar caixa com 6 cores , 90g, uso artesanal e escolar. À base de amido, não tóxica, supermacia, cores vivas e brilhantes. Não tóxica	R\$2,00	R\$1.600,00
92	100	UN	Umedecedor de Dedo Características: Dimensões: 80 x 80 x 20mm Peso: 10g Base: Plástico reciclável e Espuma Cor: Preto/Cinza claro	R\$2,00	R\$200,00
93	50	UN	Caixa de Correspondência articulada tripla Cor fumê Produzida em poliestireno Com hastes metálicas Maior capacidade de armazenamento de folhas Medidas: 26 x 14,5 x 37 cm	R\$45,00	R\$2.250,00
94	50	UN	Porta Lápis/Caneta/Lembrete/Organizador Mesa Telado/Aço	R\$14,49	R\$724,50
95	50	CX	Grampos para pasta tipo trilho são fabricados em folha-de-flandres (aço estanhado). Comprimento útil da lingueta (haste) 50 mm. Capacidade para prender até 300 folhas de papel 75g/m². Diâmetro do furo: Ø 5mm Distância da furação: 80 mm Comprimento da haste: 50 mm	R\$10,64	R\$532,00
96	200	CX	Papel crepom cores diversas 2m x 48cm (caixa com 20 un)	R\$18,80	R\$3.760,00
97	30	CX	Papel carbono azul A4 cx com 100fls	R\$45,00	R\$1.350,00
98	20	PCTE	Papel cartão 48 cm X 66 cm- 210 G pacote com 20 folhas COR BRANCO	R\$25,00	R\$500,00
99	20	PCTE	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR AMARELO	R\$25,00	R\$500,00
100	20	PCTE	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR AZUL CLARO	R\$25,00	R\$500,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

101	20	PCTE	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR AZUL ESCURO	R\$25,00	R\$500,00
102	20	PCTE	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR PINK	R\$25,00	R\$500,00
103	20	PCTE	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR PRETO	R\$25,00	R\$500,00
104	20	PCTE	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR ROSA CLARO	R\$25,00	R\$500,00
105	20	PCTE	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR LARANJA	R\$25,00	R\$500,00
106	20	PCTE	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR ROXO	R\$25,00	R\$500,00
107	20	PCTE	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR VERDE CLARO	R\$25,00	R\$500,00
108	20	PCTE	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR VERDE ESCURO	R\$25,00	R\$500,00
109	20	PCTE	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR VERMELHO	R\$25,00	R\$500,00
110	20	PCTE	Papel cartão 48cm x 66cm 210 G pacote com 20 folhas COR MARROM	R\$25,00	R\$500,00
111	50	UN	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: VERMELHO	R\$55,00	R\$2.750,00
112	50	UN	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: VERDE	R\$55,00	R\$2.750,00
113	50	UN	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: AZUL	R\$55,00	R\$2.750,00
114	50	UN	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: ROSA	R\$55,00	R\$2.750,00
115	50	UN	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: AMARELO	R\$55,00	R\$2.750,00
116	50	UN	Papel celofane 85x100 de gramatura fina e maleável para trabalhos e artesanatos. Rolo com 50 folhas cor: INCOLOR	R\$55,00	R\$2.750,00
117	600	PCTE	PAPEL TEXTURIZADO A4 Na cor branca. Formato: 210mmx 297 mm, gramatura 180g/m². Pacote: 50 folhas. Compatível com impressora InkJet, Laser e copiadoras.	R\$15,00	R\$9.000,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

118	04	PCTE	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral. COR: VERMELHO	R\$20,00	R\$80,00
119	04	PCTE	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: AZUL	R\$20,00	R\$80,00
120	04	PCTE	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: VERDE	R\$20,00	R\$80,00
121	04	PCTE	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: PRETO	R\$20,00	R\$80,00
122	04	PCTE	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: MARROM	R\$20,00	R\$80,00
123	04	PCTE	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: AMARELO	R\$20,00	R\$80,00
124	04	PCTE	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: ROXO	R\$20,00	R\$80,00
125	04	PCTE	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: ROSA	R\$20,00	R\$80,00
126	04	PCTE	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: PINK	R\$20,00	R\$80,00
127	04	PCTE	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: PRATA	R\$20,00	R\$80,00
128	04	PCTE	Papel de seda, 48x60cm, pacote com 100 folhas, de boa qualidade para decoração em geral, COR: OURO	R\$20,00	R\$80,00
129	30	UN	Bobina de Papel de Presente, medidas 60cm x 100cm (com tema infantil).	R\$65,00	R\$1.950,00
130	10	PCTE	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades Cor: preto	R\$35,00	R\$350,00
131	10	PCTE	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades Cor: amarelo.	R\$35,00	R\$350,00
132	10	PCTE	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades	R\$35,00	R\$350,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			Cor: verde claro.		
132	10	PCTE	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades Cor :verde escuro.	R\$35,00	R\$350,00
133	10	PCTE	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades Cor: azul claro.	R\$35,00	R\$350,00
134	08	PCTE	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades Cor: azul escuro.	R\$35,00	R\$280,00
135	10	PCTE	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades Cor: rosa.	R\$35,00	R\$350,00
136	10	PCTE	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades Cor: Pink.	R\$35,00	R\$350,00
137	10	PCTE	Papel espelho (dobradura) Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades Cor: branco	R\$35,00	R\$350,00
138	10	PCTE	Papel espelho (dobradura). Produzido em papel monolúcido 48x66 pacote com 100 unidades Cor: vermelho.	R\$35,00	R\$350,00
139	140	ROLO	Papel Kraft Em Bobina Monolúcido Pardo 80g 60cm X 260m MELHORAR TEM UM MAIS FINO VERIFICAR GRAMATURA	R\$46,65	R\$6.531,00
140	100	PCTE	Papel laminado impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual. Ideal para recortes e trabalhos manuais. Pacotes com 40fls. No formato 45cm x 60cm Com cores à escolha da secretaria solicitante.	R\$40,00	R\$4.000,00
141	50	UN	PAPEL CARTA TIPO ETIQUETA Cor branca Etiqueta retangular Adesivo permanente Tamanho da etiqueta (MM): 279,4 x 215,9 Etiquetas por folha: 1	R\$12.50	R\$625,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			Etiquetas por envelope: 25		
142	80	CX	Pasta arquivo morto em papelão CAIXA com 50 unidades.	R\$100,00	R\$8.000,00
143	150	UN	Pasta Plástica com elástico, tamanho ofício, profundidade 2cm	R\$3,00	R\$450,00
144	150	UN	Pasta Plástica com elástico, tamanho ofício, profundidade 3cm	R\$3,50	R\$525,00
145	150	UN	Pasta Plástica com elástico, tamanho ofício, profundidade 5cm	R\$4,00	R\$600,00
146	800	UN	Pasta plástica em L pp 0,15 A4	R\$1,00	R\$800,00
147	80	UN	Pasta Sanfonada Plástica Tamanho A4 Contém 12 divisórias Acompanha etiquetas para identificação Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve Cor: transparente Fechamento com elástico Espessura 0,50mm Dimensões 240x330mm	R\$18,00	R\$1.440,00
148	80	UN	Pasta Sanfonada Plástica Tamanho A4 Contém 31 divisórias Acompanha etiquetas para identificação Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve Cor: transparente Fechamento com elástico Espessura 0,70mm Dimensões 250x350mm	R\$38,00	R\$3.040,00
149	150	UN	Pendrive com interface USB 2.0 de 16Gb.	R\$35,00	R\$5.250,00
150	10	CX	Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool Caixa com 12 unidades Cor AZUL	R\$48,00	R\$480,00
151	10	CX	Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool Caixa com 12 unidades Cor PRETO	R\$37,92	R\$379,20
152	10	CX	Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável	R\$37,68	R\$376,80



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			Tinta a base de álcool Caixa com 12 unidades Cor VERMELHO		
153	10	CX	Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool Caixa com 12 unidades Cor VERDE	R\$48,00	R\$480,00
154	500	UN	Pincel Escolar chato tamanho 12	R\$3,00	R\$1.500,00
155	30	Cx	Pincel marcador permanente Ponta de poliacetal com protetor de metal Ponta média - 2.0 mm Tinta à base de álcool Cor: Preto Marcador Permanente para CD/DVD Pilot, ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes.	R\$36,00	R\$1.080,00
156	120	UN	Pistola de cola quente grossa 13W 50/60 Hz bivolt	R\$25,00	R\$3.000,00
157	120	UN	Pistola de cola quente pequena 7W 50/60 Hz bivolt	R\$15,00	R\$1.800,00
158	30	UN	Prancheta em acrílico, tamanho A4	R\$10,92	R\$327,60
159	40	UN	Quadro Branco feito por alumínio de alta qualidade, com fácil remoção das tintas acompanhado de material, para fixação na parede e marcadores. Medindo aproximadamente 100x70cm	R\$100,00	R\$4.000,00
160	40	UN	Quadro cortiça Confeccionado com dupla camada de papelão rígido, coberto com folha de cortiça natural de 1mm, contendo moldura. Moldura em alumínio Dimensões 900mmx 1200mm	R\$85,00	R\$3.400,00
161	100	PCTE	Régua transparente 30 cm (pacote com 25 unidades). Características: Régua em poliestireno 30 cm. Com escala de precisão Cor Cristal Dimensões 310 x 35 x 3.	R\$7,43	R\$743,00
162	200	UN	Tesoura de uso geral 25cm, lâmina em aço inox 7", cabo em polipropileno.	R\$13,00	R\$2.600,00
163	200	UN	Tesoura de uso geral 25cm, lâmina em aço inox 10", cabo em polipropileno.	R\$9,00	R\$1.800,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

164	500	UN	Tesoura escolar 13cm sem ponta; aço inox	R\$2,00	R\$1.000,00
165	10	CX	Tinta carimbo 40 ml caixa com 12 unidades COR AZUL	R\$36,00	R\$360,00
166	10	CX	Tinta carimbo 40 ml caixa com 12 unidades COR PRETO	R\$36,00	R\$360,00
167	100	UN	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: VERMELHO	R\$4,00	R\$400,00
168	100	UN	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: VERDE ESCURO	R\$4,00	R\$400,00
169	100	UN	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: VERDE CLARO	R\$4,00	R\$400,00
170	100	UN	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: AZUL ESCURO	R\$4,00	R\$400,00
171	100	UN	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: AZUL CLARO	R\$4,00	R\$400,00
172	100	UN	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: AMARELO	R\$4,00	R\$400,00
173	100	UN	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: LARANJA	R\$4,00	R\$400,00
174	100	UN	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: ROXO	R\$4,00	R\$400,00
175	100	UN	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: LILÁS	R\$4,00	R\$400,00
176	100	UN	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: MARROM	R\$4,00	R\$400,00
177	100	UN	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: ROSA ESCURO	R\$4,00	R\$400,00
178	100	UN	Tinta guache.	R\$4,00	R\$400,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: ROSA CLARO		
179	100	UN	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: PRETO	R\$4,00	R\$400,00
180	100	UN	Tinta guache. Composição: Não tóxica, solúvel em água Pote com 250 ml cada. COR: BRANCO	R\$4,00	R\$400,00
181	30	UN	Tinta para Pincel de Quadro Branco. 500 ml cor preto composição: Álcool, corante, solvente e aditivos. Tampa com lacre anti fraude. Tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco. Capacidade média de 1500 recargas. Ideal para: Uso comercial, escolar. Para pincel de quadro branco. Dimensões: Comp. 220 mm – Larg. 93 mm – Diâm. 295 mm.	R\$120,00	R\$3.600,00
182	30	UN	Tinta para Pincel de Quadro Branco. 500 ml cor vermelho composição: Álcool, corante, solvente e aditivos. Tampa com lacre anti fraude. Tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco. Capacidade média de 1500 recargas. Ideal para: Uso comercial, escolar. Para pincel de quadro branco. Dimensões: Comp. 220 mm – Larg. 93 mm – Diâm. 295 mm.	R\$120,00	R\$3.600,00
183	30	UN	Tinta para Pincel de Quadro Branco. 500 ml cor verde composição: Álcool, corante, solvente e aditivos. Tampa com lacre anti fraude. Tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco. Capacidade média de 1500 recargas. Ideal para: Uso comercial, escolar. Para pincel de quadro branco. Dimensões: Comp. 220 mm – Larg. 93 mm – Diâm. 295 mm	R\$120,00	R\$3.600,00
184	30	UN	Tinta para Pincel de Quadro Branco. 500 ml cor Azul composição: Álcool,	R\$120,00	R\$3.600,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			corante, solvente e aditivos. Tampa com lacre anti fraude. Tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco. Capacidade média de 1500 recargas. Ideal para: Uso comercial, escolar. Para pincel de quadro branco. Dimensões: Comp. 220 mm – Larg. 93 mm – Diâm. 295 mm		
185	09	UN	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor azul claro	R\$75,00	R\$675,00
186	09	UN	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor verde escuro	R\$75,00	R\$675,00
187	09	UN	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor amarelo	R\$75,00	R\$675,00
188	09	UN	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor azul escuro	R\$75,00	R\$675,00
189	09	UN	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor branco	R\$75,00	R\$675,00
190	09	UN	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor lilás	R\$75,00	R\$675,00
191	09	UN	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor marrom	R\$75,00	R\$675,00
192	09	UN	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor pink	R\$75,00	R\$675,00
193	09	UN	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor preto	R\$75,00	R\$675,00
194	09	UN	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor rosa	R\$75,00	R\$675,00
195	05	UN	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor roxo	R\$75,00	R\$375,00
196	09	UN	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor verde claro	R\$75,00	R\$675,00
197	09	UN	TNT tecido não tecido, 40 G/M², rolo 50 m X 1,40m cor vermelho	R\$75,00	R\$675,00
198	20	UN	Visor pasta suspensa plástico com etiqueta branca boa transparência e durabilidade caixa cm 50 unidades	R\$10,00	R\$200,00
199	50	PCTE	Fita Adesiva dupla face pp 24x30 4873 3m - PT C/ 6 PC	R\$20,00	R\$1.000,00
200	20	CX	Formulário 2 Vias Lab-2 Nº de vias: 02 com carbono Tamanho: 233mmx5 1/2"	R\$385,00	R\$7.700,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rlne.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			Cor: Verde Papel: 50g/M² Serrilhas: horizontais e marginais Carbono Pacote com 3000 unidades. Utilização em impressoras matriciais		
201	20	CX	Pasta suspensa com hastes já colocadas Etiqueta e visor para identificação Feita de material 100% plástico Leve, atóxico e resistente 100% reciclável. Caixa com 50 unidades	R\$165,00	R\$3.300,00
202	12	UN	Estante para partitura	R\$515,38	R\$6.184,56
203	02	UN	Vassourinha para Cajon	R\$81,34	R\$162,68
204	150	UN	Apagador para quadro branco	R\$5,00	R\$750,00
205	10	UN	Pincel 267 nº 04	R\$2,00	R\$20,00
206	10	UN	Pincel 267 nº 06	R\$2,00	R\$20,00
207	10	UN	Pincel 267 nº 08	R\$2,40	R\$24,00
208	10	UN	Pincel 267 nº 10	R\$2,60	R\$26,00
209	10	UN	Pincel 267 nº 12	R\$3,00	R\$30,00
210	10	UN	Pincel 267 nº 14	R\$3,50	R\$35,00
211	10	UN	Pincel 815 nº 02	R\$1,80	R\$18,00
212	10	UN	Pincel 815 nº 06	R\$2,20	R\$22,00
213	10	UN	Pincel 815 nº 08	R\$2,40	R\$24,00
214	10	UN	Pincel 815 nº 10	R\$2,60	R\$26,00
215	10	UN	Pincel 815 nº 12	R\$3,00	R\$30,00
216	10	UN	Pincel 715 nº 08	R\$2,40	R\$24,00
217	10	UN	Pincel 715 nº 10	R\$2,60	R\$26,00
218	10	UN	Pincel 715 nº 12	R\$3,00	R\$30,00
219	18	UN	Pratos para tinta(paleta)	R\$8,00	R\$96,00
220	100	UN	Telas para pintura de 30X40 cm	R\$14,00	R\$1.400,00
221	100	UN	Telas para pintura de 40X50 cm	R\$25,00	R\$ 2.500,00
222	306	UN	Tinta de Pintura para tela azul Hortência	R\$5,45	R\$1.667,70
223	307	UN	Tinta de Pintura para tela azul ftalocianina	R\$5,45	R\$1.673,15
224	309	UN	Tinta de Pintura para tela azul celeste	R\$5,45	R\$1.684,05
225	312	UN	Tinta de Pintura para tela vermelho cádmio	R\$5,45	R\$1.700,40
226	412	UN	Tinta de Pintura para tela branco (titânio)	R\$5,45	R\$2.245,40
227	321	UN	Tinta de Pintura para tela violeta cobalto	R\$5,45	R\$1.749,45
228	335	UN	Tinta de Pintura para tela laca orquídea	R\$5,45	R\$1.825,75



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

229	336	UN	Tinta de Pintura para tela terra de siena	R\$5,45	R\$1.831,20
230	337	UN	Tinta de Pintura para tela marrom van dick	R\$5,45	R\$1.836,65
231	354	UN	Tinta de Pintura para tela verde oliva	R\$5,45	R\$1.929,30
232	355	UN	Tinta de Pintura para tela sombra natural	R\$5,45	R\$1.934,75

O valor total estimado da contratação é de R\$ 311.048,04 (trezentos e onze mil, quarenta e oito reais e quatro centavos)

6. CONDIÇÕES DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

6.1 A Presente contratação é de natureza continuada.

6.2 A vigência contratual é a partir da assinatura do contrato, por 1 (um) ano.

6.3 As quantidades acima representam apenas estimativas efetuadas pelo Município, o qual não estará obrigado a consumir as referidas quantidades, podendo demandar quantidades menores, sem que a licitante vencedora detentora da Ata de registro de Preços possa pleitear qualquer custo.

6.4 A empresa vencedora do certame deverá entregar os referidos materiais conforme solicitação da Secretaria Solicitante, prazo máximo de 02 (dois) dias, em atendimento ao Pedido de Entrega via e-mail da referida secretaria.

6.5 Todas as despesas decorrentes da entrega dos materiais, objeto desta licitação, correrão por conta da contratada incluindo despesas com deslocamento.

6.6 Demais atos pertinentes a execução dos serviços serão exigidas no edital e juntamente com o contrato definido pelo setor de compras e licitações, que deverá passar por aprovação do setor jurídico desta municipalidade.

6.7 As solicitações provenientes da Secretaria, após o recebimento definitivo dos objetos, deverão ser armazenados em arquivo próprio no Controle Interno ou no Departamento de Compras do Município ou na própria Secretaria Solicitante, permitindo a fiscalização de órgão interno e externos.

7. GERÊNCIA E FISCALIZAÇÃO CONTRATO

7.1. O contrato será acompanhado, controlado, fiscalizado, gerenciado e avaliado pela Secretaria de Administração desta municipalidade.

Planalto - PR, 22 de Fevereiro de 2019.

Rudinei Paulo Marques Correa
Secretário Municipal de Administração



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: *planalto@rline.com.br*

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

Érica Tomazoni

Secretária Municipal de Educação

Nadiane Carla Schlosser

Secretária Municipal de Saúde

BerlindoLeviski

Secretário Municipal de Serviços Rodoviários

Darci Francisco dos Santos

Secretário da Agricultura

Jair DilceuWeich

Secretário Municipal de Esportes/Cultura

Andreia Elaene Barros

Secretária de Indústria/Comércio e Turismo

Zenaide Salete Gallas Werle

Secretária de Assistência Social

Inácio José Werle

Prefeito Municipal de Planalto